CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
ESTADO DE SÃO PAULO

Sorocaba, 6 de dezembro de 2022.

CPI n 2  02/2022 - Contratos Saúde
(na resposta favor utilizar esta referência)

ÊS
LJ

53

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vereador Gervino Cláudio Gonçalves:

Tenho a honra de me dirigir a V'ssa

Excelência com o fim especial de requisitar a indicação de integrante da Divisão de

Assuntos Jurídicos para acompanhamento dos trabalhos da CPI supra mencionada.

Sem mais para o momento, renovo votos de

elevada estima e distinta consideração, permanecendo à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

')J CÂMARA-MUNICIPAL  DE SOROCABA 	04-
ESTADo DE SÃO PAULO

Sorocaba, 6 de dezembro de 2022.

CPI n2 02J022 - Contritoç

(na resposta favor utilizar esta referência)

Ilustríssimo Senhor Secretário da Saúde,

Doutor Cláudio Pompeo Chagas Dias:

Tenho a honra de me dirigir a Vossa

Senhoria com o fim especial de requisitar informações por escrito, no prazo de 15

(quinze) dias corridos, acerca de todos os processos licitatórios (findos ou em

andamento) realizados pela Prefeitura para a Secretaria da Saúde desde 12  de janeiro

de 2021, fornecendo o número da licitação e respectivo contrato, tudo conforme o

deliberado em reunião da CPI supramencionada, cuja ata de instalação segue anexa.

Sem mais para o momento, renovo votos de

elevada estima e distinta consideração, permanecendo à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

Ao

Ilustríssimo Senhor Secre

Doutor Cláudio Pompeo

1/ 	CÂMARA MUNICIPAL MUNICiPAL DE SOROCABA
ESTADO DF SÃO PAULO

Em 5 de dezembro de 2022, reuniu-se a Comissão Parlamentar de Inquérito n 2
0212022. voltada a apurar denúncias formuladas pelo Nobre Vereador Cícero João da

Silva em suas redes sociais, contra o Poder Executivo Municipal, para fins de análise de

todos os contratos firmados pela Secretaria de Saúde do Município, estando presentes

os Vereadores João Donizeti Silvestre, Fausto Salvador Peres, Fabio Simoa Mendes do
Carmo Leite, Cristiano Anunciação dos Passos e José Vinícius Campos Aith. Estando o
Vereador Vitor Alexandre Rodrigues representado por sua assessora Débora Ribeiro de

Moraes Leme e o Vereador Dylan Roberto Viana Dantas representado por seu assessor

Edson Prieto. Presente também o Procurador Legislativo Dr. Almir Ismael Barbosa.

Iniciados os trabalhos foram eleitos Presidente o Vereador Fabio Simoa e Relator o
Vereador Cristiano Passos. Em seguida, pelo Presidente foi declarada oficialmente
instalada a CPI n 9  02/2022 nesta data. Ato contínuo, foi deliberado pelos presentes o
seguinte:

1) Oficie-se ao Presidente da Câmara para indicação de integrante da Divisão de
Assuntos Jurídicos para acompanhamento dos trabalhos;

2) Oficie-se ao Secretário da Saúde para que informe por escrito, no prazo de 15
(quinze) dias corrip.s-t6Jos os processos licitatórios realizados pela Prefeitura
para a Secretpiída Saúde desde 1 2  de janeiro de 2021, fornecendo o número

4 da 1 icitaçji- respectivo contrato.

E 	ir Ismael Barbosa, Procurador Legislativo) redigi e subscrevo a presente
guindo assinatura dos Vereadores presentes por ser expressão da verdade.

João Donizeti SUvesti

Fausto Salvador PerE

DIan Roberto Viana

Fabio Simoa Mandes

Cristiano Anunciação

José Vinicius Campo

Vitor Alexandre Rodri

09

Nesta data faço juntada de resposta 	o encambao  ao Presidente da

Câmara. Em 6 de dezembro de 2022

mj-igííei Barbosa) subscrevi.

CÂMARA MUNICIPAL DE SOROCABA
4.

1 ADO DE SÃO PAUlo

Sorocaba, 6 de dezembro de 2022.

CPI n 2  0212022 - Contratos Saúde

(na resposta favor utilizar esta referência)

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Vereador Gervino Cláudio Gonçalves:

PS

Tenho a honra de me dirigir a Vossa

Excelência com o fim especial de requisitar a indicação de integrante da Divisão de

AssiLintos Jurídicos para acompanhamento dos trabalhos da CPI supramencionada.

Sem mais para o momento, renovo votos de

elevada estima e distinta consideração, permanecendo à disposição para eventuais

esclarecimentos.

Atenciosamente,

o _AD C.c("0-CLSV‘

44k
aiete.

te  -IN.